瑶民管〔2024〕90号

关于开展2024年瑶海区社会组织等级评估工作的通知

各区属社会组织业务主管单位、各区属社会组织：
为进一步提高社会组织公信力，促进社会组织规范化建设，推动社会组织健康有序发展，根据民政部《社会组织评估管理办法》（民政部令第39号）和《合肥市社会组织评估管理办法》（合民〔2014〕282号），决定开展2024年区级社会组织等级评估工作。现将有关事项通知如下：
1、 评估对象
在区民政局注册登记且符合下列条件之一的社会团体和民办非企业单位：
1.初次申报评估，注册登记时间应满两个年度（2022年11月1日以前成立的）；
2.等级晋级评估，获得的评估等级满3年的；
3.等级期满复评，获得评估等级应满5年。
社会组织有下列情形之一的，不予评估：
（一）未参加上年度年度检查；
（二）上年度年度检查不合格或者连续2年基本合格；
（三）上年度受到有关政府部门行政处罚或者行政处罚尚未执行完毕；
（四）正在被有关政府部门或者司法机关立案调查；
（五）上年度已参加社会组织评估并获得评估等级；
（六）其他不符合评估条件的。
二、评估内容
2024年社会组织等级评估要求，按照社会组织类型的不同，实行分类评估，社会服务机构分为“综合类”、“医疗类”、“教育类”；社会团体分为“行业协会类”、“联合、专业类”、“学术类”；评估指标详见附件。
三、评估工作时间安排
此次社会组织评估采用第三方评估机制，由第三方评估机构依据《合肥市社会组织评估管理办法》进行独立评审。
（一）自我评价与申报阶段。即日起申请参加评估的社会组织填写《社会组织评估申报表》，对照评估指标（评估评分表）和评估材料目录，准备申报材料，进行自评。2024年11月30日前，将申报材料装订成册（一份），报送至瑶海区政务服务中心（郎溪路和慈湖路交口东南角）二楼社会组织服务窗口(注：各参评社会组织须按照评估指标准备材料，并装订成册，材料不予退还)。
申报期间各申报单位对评估工作有疑惑不清之处，可电话进行咨询，联系人：唐老师；电话:18756553767。
（二）实地考察与评估阶段。评估专家组于12月1日至12月20日期间进行材料审查和实地考察。实地考察由第三方提前进行电话通知，各被评单位按照评估指标准备实地评估材料备查，由评估专家组现场提出评估意见。
[bookmark: _GoBack]（三）结果公布阶段。12月24日前，形成评估等级终审结论，并向参评单位告知结果。
四、评估材料
社会组织评估申报表、评估指标等相关材料，详见附件。
五、工作要求
请各区属社会组织业务主管单位积极动员，广泛宣传，精心组织，督促社会组织积极参加本年度的评估工作。各区属社会组织要以评估为契机，促进自身规范管理，提升内部治理水平，加强社会组织党建工作，争取优等资质条件，适应国家和省、市、区关于社会治理创新和政府转移职能、购买社会组织服务等方针政策。

附件1.2024年合肥市瑶海区社会组织等级评估指标
2.2024年合肥市瑶海区社会组织等级评估自评表
3.2024年合肥市瑶海区社会组织等级评估申报表

                             合肥市瑶海区民政局
                             2024年10月30日